



ЗАКОН

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «О СТАТУСЕ И СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 28.03.2001 № 265-ОЗ «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Еврейской автономной области» (с изменениями от 19.10.2001 № 304-ОЗ, от 27.02.2002 № 37-ОЗ, от 24.04.2002 № 56-ОЗ, от 12.07.2002 № 74-ОЗ, от 22.01.2003 № 125-ОЗ, от 21.03.2003 № 145-ОЗ, от 26.03.2003 № 153-ОЗ, от 16.07.2003 № 184-ОЗ, от 05.11.2003 № 214-ОЗ, от 29.09.2004 № 326-ОЗ, от 24.11.2004 № 365-ОЗ, от 30.03.2005 № 473-ОЗ, от 04.04.2005 № 483-ОЗ, от 31.05.2005 № 495-ОЗ, от 20.07.2005 № 516-ОЗ, от 05.09.2005 № 527-ОЗ, от 23.09.2005 № 532-ОЗ, от 23.09.2005 № 533-ОЗ, от 23.12.2005 № 629-ОЗ, от 29.03.2006 № 653-ОЗ, от 26.07.2006 № 729-ОЗ, от 25.12.2006 № 44-ОЗ, от 28.03.2007 № 111-ОЗ, от 30.05.2007 № 146-ОЗ, от 25.10.2007 № 244-ОЗ, от 31.03.2008 № 351-ОЗ, от 15.12.2008 № 487-ОЗ, от 25.02.2009 № 522-ОЗ, от 22.07.2009 № 578-ОЗ, от 07.10.2009 № 618-ОЗ, от 09.12.2009 № 661-ОЗ, от 26.05.2010 № 756-ОЗ, от 27.10.2010 № 842-ОЗ, от 01.12.2010 № 859-ОЗ, от 30.03.2011 № 905-ОЗ, от 26.10.2011 № 1043-ОЗ, от 23.12.2011 № 07-ОЗ, от 28.03.2012 № 49-ОЗ, от 27.06.2012 № 93-ОЗ, от 27.06.2012 № 94-ОЗ, от 24.12.2012 № 225-ОЗ, от 27.02.2013 № 249-ОЗ, от 06.08.2013 № 343-ОЗ, от 27.11.2013 № 416-ОЗ, от 24.01.2014 № 455-ОЗ, от 16.04.2014 № 495-ОЗ, от 17.09.2014 № 563-ОЗ, от 08.10.2014 № 582-ОЗ, от 18.02.2015

№ 653-ОЗ, от 18.03.2015 № 683-ОЗ, от 24.04.2015 № 700-ОЗ, от 09.06.2015 № 725-ОЗ, от 28.10.2015 № 801-ОЗ, от 25.11.2015 № 829-ОЗ, от 23.12.2015 № 855-ОЗ, от 24.02.2016 № 869-ОЗ, от 30.03.2016 № 894-ОЗ, от 26.04.2016 № 912-ОЗ, от 19.07.2016 № 951-ОЗ, от 24.11.2016 № 26-ОЗ, от 22.12.2016 № 48-ОЗ, от 28.09.2017 № 143-ОЗ, от 30.11.2017 № 189-ОЗ, от 20.12.2017 № 195-ОЗ, от 21.09.2018 № 295-ОЗ, от 15.03.2019 № 386-ОЗ, от 01.11.2019 № 470-ОЗ, от 28.01.2020 № 517-ОЗ, от 13.08.2020 № 602-ОЗ, от 29.10.2020 № 630-ОЗ, от 29.10.2020 № 634-ОЗ, от 22.12.2020 № 672-ОЗ, от 28.01.2021 № 677-ОЗ, 25.05.2021 № 744-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 3³ слово «пункте» заменить словом «части»;
- 2) часть 1 статьи 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Порядок предоставления материальной помощи, предусмотренной настоящей частью, утверждается губернатором области»;

- 3) в статье 7:

- а) в части 2 слово «пунктом» заменить словом «частью»;

- б) в части 5 слово «пункте» заменить словом «части»;

- в) в части 6¹ слово «пунктов» заменить словом «частей»;

- г) в абзаце первом части 9 слово «пункте» заменить словом «части»;

- 4) в статье 8:

- а) в абзаце шестом части 2 слова «данным пунктом» заменить словами «настоящей частью»;

- б) в абзаце втором части 3 слова «данного пункта» заменить словами «настоящей части»;

- в) в части 4¹ слова «пунктами 2 и 3» заменить словами «частями 2 и 3».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко

г. Биробиджан
06 октября 2021 г.
№ 9-ОЗ

Дата подписания 15.10.2021